AP2007                                                                            Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn            V2.0                                               1 / 8
© 2015 Chipown Microelectronics Corp. All Rights Reserved.
500kHz, 5A 同步整流升压转换器
概述
AP2007 是一款紧凑型，高效率同步升压转换器，
内置功率 MOSFET，在关闭输出时实现真正关断功
能。AP2007 静态电流仅为 70μA（典型值），空载

无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn            V2.0                                               2 / 8
© 2015 Chipown Microelectronics Corp. All Rights Reserved.
订货信息
订购代码 标记 封装
AP2007SPER AP2007
YYWWP1 SOP8-EP
1.YYWW=日期代码
P= 封装厂
引脚定义
引脚
序号
引脚
名称
引脚功能
1,2 LX 与外部功率电感相连接的引脚。
3 VIN IC 供电输入引脚。
4 EN IC使能脚。驱动这个引脚高电平使能芯片，低电平关闭。
5 GND 电源地。
6 FB 反馈引脚。
7,8 VOUT 输出脚。
 EP 裸露焊盘，必须把该引脚焊接至PCB的功率地，以实现良好的电气
连接和散热功能。
功能框图
图 3 AP2007 功能框图
绝对最大额定值(注 1)
输入电压………………………...……….-0.3V ~ +6V
LX 电压……………………….…….....…-0.3V ~ +6V
VOUT 电压……………............................-0.3V ~ +6V
FB 电压…………......................................-0.3V ~ +6V
VIN 电压…………....................................-0.3V ~ +6V
EN 电压………………………….….........-0.3V ~ +6V
封装热阻
 (注 2)
Ө
JA
........................................................50°C/W
Ө
JC
.......................................................10°C/W
工作温度范围 …………………...…- 40℃~ 85℃
存储温度范围………………...…..- 65℃~ 150℃
引脚温度 (焊接 10 秒) ……………………260℃
AP2007                                                                            Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn            V2.0                                               3 / 8
© 2015 Chipown Microelectronics Corp. All Rights Reserved.
电气特性
(注 3)
(VOUT=5V, VIN = 3.6V, TA = 25°C，参照图1测试电路，除非另有说明。)
参数 符号 测试条件 最小
值
典型
值
最大
值 单位
输入电压范围 VIN  2.5   5 V
输出电压 VOUT CCM模式(IL>150mA) VIN=2.5V~4.5V 4.925 5 5.075 V
输入静态电流 IIN
VIN =3.6V FB=1.28V
无负载，无开关
(包含EN输入电流)
 50 70 uA
关断电流 IIN EN=0   0.1 1 uA
开关频率 Fosc  0.35 0.5 0.65 MHz
FB 电压 VFB  1.208 1.23 1.246 V
FB 输入电流 IFB FB=1.0V    100 nA
最大占空比 Dmax FB=0.95V 86 93 96 %
VOUT 漏电流 IPVOUT_LK EN=0 , VOUT=5V  1 5 uA
LX 漏电流 ILX_LK EN=0 , VOUT=5V  1 5 uA
开关导通电阻
RON-N   52 70 mΩ
RON-P   49 65 mΩ
峰值电流限制 I_LIM   5   A
效率  EN=1,VIN=3.6V, VOUT=5V, IOUT=2A  93   %